ДЕПОЗИТНЫЙ ДОГОВОР №  ______________
г. Набережные Челны                                                                                         «_____» ______ 20__г.
Общество с ограниченной ответственностью «Камский коммерческий банк», именуемый в дальнейшем «БАНК», в лице Председателя Правления Габдуллиной Р.М., действующего на основании Устава,  с одной стороны, и ______________________, именуемый в дальнейшем «ВКЛАДЧИК», действующего на основании  _____________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Банк обязуется принять от Вкладчика денежную сумму (депозит) и возвратить сумму депозита и выплатить проценты на нее в порядке, предусмотренном Договором.

1.2.   Условия  депозита:

1.2.1. срок действия депозита -  до __________________г.;

Течение срока депозита начинается на следующий день после поступления на депозитный счет Вкладчика суммы депозита, указанной в Заявлении (или письме). При пролонгации срока депозита течение пролонгированного срока депозита начинается со дня, следующего за днем окончания первоначального срока депозита.

1.2.2. процентная ставка – _______% (______ процентов) годовых;

1.2.3. выплата процентов по депозиту – ежемесячно в последний рабочий день месяца/ежеквартально/в конце срока;
1.2.4. процентная ставка при досрочном изъятии суммы депозита равна ставке указанной в п.1.2.2. настоящего Договора.
1.2.5. сумма неснижаемого остатка по депозиту составляет ________________ (___________) рублей.
Сумма вклада (депозита) в течение срока, указанного в п. 1.2.1 настоящего Договора, может быть увеличена Клиентом путем перечисления денежных средств со своего банковского счета, а также частично отозвана Клиентом на свой банковский счет.

1.2.6. проценты на сумму депозита начисляются со дня, следующего за днем поступления средств на депозитный счет Вкладчика, до дня окончания срока депозита, указанного в п. 1.2.1. настоящего Договора. При пролонгации срока депозита проценты на сумму депозита начисляются со дня, следующего за днем окончания первоначального срока депозита.
Если срок возврата суммы депозита и уплаты процентов по нему попадает на нерабочий день, то днем возврата суммы депозита считается следующий рабочий день, а проценты на сумму депозита начисляются по фактическую дату возврата суммы депозита.

При этом за базу берется действительное число календарных дней в году (365 или 366 дней соответственно).

 1.2.7. в день окончания срока (или пролонгации) депозита проценты начисляются с момента последнего причисления процентов и перечисляются по реквизитам указанным в п.3.1.2 настоящего Договора, или по другим реквизитам на счет Вкладчика, о которых Банк должен быть извещен в письменном виде не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до дня перечисления суммы начисленных процентов. С даты окончания срока депозита по дату фактической выплаты на сумму депозита начисляется процент по ставке «до востребования».

1.2.8. в случаях, когда отсутствуют требования Кредитора к сумме депозита как обеспечению и Вкладчик не требует возврата суммы данного депозита по истечении его срока и отсутствует заявление (или письмо) Вкладчика о продлении настоящего договора на иных условиях  – настоящий договор считается продленным на условиях депозита, но с начислением процентов из расчета 0,1% годовых.
1.2.9. при наличии у Вкладчика расчетного счета открытого в ООО «Камкомбанк», определить приоритетным для списания денежных средств по исполнительным документам, полученным непосредственно от взыскателей, при наличии на расчетном счете достаточной для исполнения исполнительных документов денежных средств – расчетный счет Вкладчика в ООО «Камкомбанк».

В случае списания денежных средств со счета по депозиту во исполнение содержащихся в исполнительном листе требований, полученном непосредственно от взыскателя, настоящий договор продолжает действие без изменений, при условии пополнения суммы депозита до размера указанного в п.1.2.5, не позднее следующего рабочего дня.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  ВКЛАДЧИКА

2.1. Вкладчик обязуется:

2.1.1. Вкладчик обязан перечислить сумму депозита на счет, указанный в п.3.1., не позднее 1 (Одного) рабочего дня, с даты подписания настоящего договора.

2.1.2. Не уменьшать сумму депозита до истечения срока ниже неснижаемого остатка указанного в п.1.2.5. настоящего Договора.
2.1.3. Предоставить в Банк одновременно с Заявлением (или письмом) документы, необходимые для открытия депозитного счета, согласно Приложению 1 к настоящему договору.

Обеспечить предоставление физическими лицами, чьи персональные данные содержатся в представляемых Вкладчиком Банку документах, согласия на проверку и обработку (включая автоматизированную обработку) этих данных Банком в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, в том числе Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152 – ФЗ «О персональных данных», по форме Приложения 3 к настоящему Договору.

2.1.4. В случае внесения изменений и дополнений в документы, указанные в Приложении 1 к настоящему Договору, представлять в Банк новые документы и/или документы, подтверждающие внесение изменений и дополнений в течении 10 рабочих дней.
2.2. Вкладчик имеет право:

2.2.1.  Получать информацию о зачислении средств на депозитный счет Клиента и о движении средств по нему в виде выписки по счету.

2.2.2.   Досрочно востребовать сумму  или часть депозита в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором, передав в Банк за 2 (два) рабочих дня до предположительного изъятия, соответствующее Заявление (или письмо).
2.2.3. Пролонгировать настоящий Договор, передав в Банк за 2 (два) рабочих дня, предшествующий дню окончания срока депозита, соответствующее Заявление (или письмо), на условиях, действующих на момент пролонгации в Банке.
2.2.4. По истечении срока действия депозита, указанного в п.1.2.2. настоящего Договора,  Вкладчик имеет право истребовать всю сумму депозита или ее часть.
2.2.5. В течение срока действия настоящего договора Вкладчик имеет право  увеличивать сумму депозита с учетом  требований настоящего договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ БАНКА

3.1. Банк обязуется:

3.1.1. Открыть Вкладчику депозитный счет № __________________________ ООО «Камкомбанк» для учета денежных средств Вкладчика, размещенных в депозит.
3.1.2. Банк ежемесячно в последний рабочий день начисляет проценты на сумму депозита, внесенного по настоящему договору, с учетом календарных дней  хранения сумм депозита в текущем месяце.
Сумма начисленных БАНКОМ процентов перечисляется ВКЛАДЧИКУ на счет №______________________ _в Банке ООО «Камкомбанк»
3.1.3. Предоставить Вкладчику реквизиты, необходимые для перечисления Вкладчиком денежных средств в соответствии с условиями Договора.

3.1.4. Принять денежные средства Вкладчика во вклад (депозит) в сумме, указанной в Заявлении (или письме), при условии выполнения Вкладчиком п. 2.1.1 и п. 2.1.2 настоящего Договора. Возврат принятых в депозита денежных средств в соответствии с Уставом Банка обеспечивается всем имуществом Банка.
3.1.5. Начислять и уплачивать, с учётом положений пункта 1.2.2., 1.2.8. настоящего Договора, проценты по депозиту (согласно условиям Договора), при досрочном расторжении Договора Вкладчиком в соответствии с условиями, определенными договором.
3.1.6. В день окончания срока по депозиту перечислить сумму депозита и причитающиеся Вкладчику проценты, с учётом положений пункта 1.2.2., 1.2.8. настоящего Договора, на счет Вкладчика по реквизитам, указанным в Заявлении (или письме) или по другим реквизитам на счет Вкладчика, о которых Банк должен быть извещен в письменном виде не позднее, чем за 2 рабочих дня до дня возврата суммы депозита, за исключением случаев ограничения пользования денежными средствами, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. Если дата возврата суммы депозита (списания средств с депозитного счета) в соответствии с Договором приходится на нерабочий день, то срок платежа переносится на первый рабочий день, следующий за выходными и/или праздничными днями с начислением установленных Договором процентов по фактическую дату возврата депозита. Такой перенос сроков платежа не будет рассматриваться как нарушение условий Договора.

3.1.7. Соблюдать тайну банковского депозита за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3.1.8. Информировать Вкладчика о произведенном списании денежных средств со счета по депозиту во исполнение поступившего непосредственно от взыскателя исполнительного документа.
3.1.9. Денежные средства по совокупности вкладов и остатков на счетах индивидуальных предпринимателей в соответствии с Федеральным законом «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации» застрахованы исключительно в пределах суммы 1400000.00(Один миллион четыреста тысяч рублей 00 копеек).
3.2. Банк имеет право:

3.2.1. Отказаться от Договора/пролонгации Договора, в случае если Заявление (или письмо), представленное Вкладчиком, не содержит указания на сумму депозита, срок, процентную ставку и условия выплаты процентов, а также при наличии в Заявлении (или письме) ошибочных, либо некорректных реквизитов.

3.2.2. Отказаться от Договора и/или возвратить денежные средства Вкладчику не позднее дня, следующего за днем их поступления на счет Банка в случае невыполнения Вкладчиком условий п. 2.1.1 и/или п.2.1.2., и/или п.2.1.3. настоящего Договора.

3.2.3. Изменять и дополнять Перечень документов, указанных в Приложении 1 к настоящему Договору, в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

3.2.4. Банк вправе в случае предъявления к Счету требований о бесспорном списании денежных средств, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, расторгнуть Договор до окончания срока, указанного в п.1.2.1 настоящего Договора, и вернуть Вкладчику сумму депозита за вычетом сумм бесспорного списания и начисленные проценты  из расчета процентной ставки, указанной в п.1.2.2.
4. Ответственность сторон.  Разрешение споров

4.1. В случае  неисполнения  или  ненадлежащего исполнения своих обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. В случае несвоевременного возврата суммы депозита, перечисления Вкладчику процентов, начисляемых на сумму депозита, Банк уплачивает Вкладчику пеню в размере 0.01% годовых.

4.3. Разногласия, возникающие по настоящему Договору, рассматриваются Сторонами в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии - 15 дней с даты получения Стороной претензии. При недостижении согласия либо неполучении ответа на претензию в течение 30 дней с даты ее отправки спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Республики Татарстан, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажорные обстоятельства

5.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся, в частности стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки, забастовки,  революции, военные действия, противоправные действия третьих лиц, вступление в силу законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений государственных органов, и иные обстоятельства, чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях, запрещающие или препятствующие осуществлению Сторонами своих функций по Договору, Стороны по настоящему Договору освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств.

При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения Стороной обязательств по настоящему Договору и срок исполнения обязательств.

По прекращении указанных выше обстоятельств Сторона должна без промедления известить об этом другую сторону в письменном виде. В извещении должен быть указан срок, в течение которого предполагается исполнить обязательства по настоящему Договору.

6. Срок действия договора.  Порядок его изменения

6.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня поступления на Счет в полном объеме суммы депозита и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

6.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся Сторонами путем подписания дополнительных соглашений.
6.3.   Приложения 1, 2, 3 к настоящему Договору является его неотъемлемой частью.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному для каждой из Сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

БАНК:

ООО «Камкомбанк»
423807, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, ул. Гидростроителей д.21

корр. счет № 30101810600000000785 в Комсомольском РКЦ г. Набережные Челны

БИК 049240785 ИНН 1650025163
ВКЛАДЧИК:
_________________________

_________________________

р/с __________________ к/с ______________  БИК ____________ в _______________

ИНН ________________

ОГРН _______________
БАНК                                                                                                            ВКЛАДЧИК

___________________                                                                                 ____________________

Габдуллина Р.М.

 М.П.                                                                                                                М.П.

PAGE
4